1

ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ IA PHANG                                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 02 /TB-KL                                     Ia Phang, ngày 01 tháng  06  năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp giao ban tuần 22 ngày 31/5/2021

Kính gửi:

     - TT. Đảng ủy; HĐND xã;

     - UBMTTQVN và các Đoàn thể xã;

     - Cán bộ công chức, bán chuyên trách xã;

     - Thôn trưởng; thôn phó 09 thôn, làng.

Sáng ngày 31/5/2021 tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã Ia Phang, đồng chí

Trần Hoàng – Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; đồng chí Huỳnh

Ngọc Nhi – PCT Ủy ban nhân dân; đồng chí Huỳnh Ngọc Cảnh – PCT Ủy ban nhân

dân xã chủ trì cuộc họp giao ban đầu tuần 22 ( từ ngày 31/5/2021 đến ngày 04/6/2021).

Tham dự cuộc họp có 11/12 công chức xã ( Vắng 01 đồng chí có lý do).

Cuộc họp đã thảo luận đánh giá những kết quả đạt được trên các lĩnh vực, đồng

thời phân tích những tồn tại, hạn chế yếu kém cần phải khắc phục để tổ chức thực hiện

tốt các nhiệm vụ được giao. Cuối cuộc họp đồng chí Trần Hoàng, PBT Đảng ủy, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã kết luận và giao nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Đề nghị tất cả cán bộ, công chức chính quyền thực hiện nghiêm giờ giấc làm

việc, báo cáo kết quả làm việc về Văn phòng UBND trước 14 giờ ngày thứ 6 hàng tuần

để tổng hợp. Tất cả cán bộ công chức trong giờ hành chính vắng không có mặt tại Ủy

ban để làm việc phải có lý do. Nếu không xem như vắng không làm việc và đưa vào

đánh giá cán bộ công chức cuối năm. Giao Văn phòng UBND xã theo dõi, đôn đốc.

2. Đề nghị tất cả công chức chuyên môn phụ trách xây dựng các tiêu chí Nông

thôn mới phải hoàn chỉnh báo cáo gửi về Địa chính – Nông nghiệp trước 08 giờ ngày

03/5/2021 để tham mưu UBND xã xây dựng đề án Nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021-2025.

3. Giao đồng chí Địa chính – Nông nghiệp: Tập trung công tác vận động nhân

dân sản xuất vụ mùa đúng tiến độ, đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch được giao; làm tốt công

tác chăm sóc phòng trừ sâu bệnh trên các loại cây trồng ngắn và dài ngày, thường

xuyên kiểm tra dịch ở gia súc, gia cầm trong thời tiết chuyển mùa, không để dịch bệnh

xảy ra. Tiếp tục kế hoạch tuần tra kiểm soát quản lý bảo vệ rừng, tuyên truyền, vận

động nhân dân không để xảy ra tình trạng khai thác, mua bán, vận chuyển chế biến lâm

sản trái phép. Phối hợp với Kiểm lâm địa bàn, cán bộ Lâm nghiệp xã, tổ quản lý bảo vệ

và Mặt trận, các đoàn thể mời 08 hộ lấn chiếm rừng lên làm việc vận động trả lại hiện

trạng rừng. Tham mưu UBND xã lập công văn gửi Ủy ban nhân dân thị trấn Nhơn Hòa

để phối hợp tuyên truyền các hộ dân ở Nhơn Hòa đã xâm hại rừng, cam kết không xâm

hại trở lại đất rừng, nếu vi phạm củng cố hồ sơ đề nghị cấp trên xử lý theo quy định

2

của pháp luật. Triển khai quyết liệt việc triển khai trồng rừng năm 2021 đạt kế hoạch

huyện giao, trong quy hoạch, ngoài quy hoạch và cả về trồng cây phân tán.

4. Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính nâng cao nhiệm vụ chuyên môn

trên tất cả các lĩnh vực. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả một cửa phải phối hợp chặt

chẽ với các bộ phận chuyên môn: Địa chính – Xây dựng – Môi trường; Tư pháp – Hộ

tịch; Công an xã; cán bộ Tài chính – Kế toán làm tốt công tác phân tích nguồn thu và

đẩy mạnh triển khai công tác thu ngân sách, định kỳ 10 ngày tổng hợp báo cáo lãnh

đạo Uỷ ban đánh giá để có chỉ đạo kip thời, quyết tâm thực hiện đạt chỉ tiêu đã đề ra.

Giao đồng chí Huỳnh Ngọc Nhi – Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã phụ trách bộ

phận Một cửa.

5. Giao Địa chính – Xây dựng phải đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất cho nhân dân; Phối hợp với công ty TNHH MTV Gia Thanh tiến

hành kiểm tra lại 07 hồ sơ cấp QSDĐ đăng ký đăng ký lần đầu đảm bảo quyền lợi cho

nhân dân; thực hiện giải quyết thủ tục hành chính kịp thời đối với hồ sơ mua bán,

chuyển nhượng QSD đất. Tiếp tục triển khai kế hoạch vận động các hộ gia đình

chuyển đổi mục đích sử dụng đất trong các vùng quy hoạch đất xây dựng. Phối hợp với

Văn phòng đăng ký đất đai và Phòng Tài nguyên&Môi trường huyện đo đạc xuất trích

lục cho 75 hộ với 130 ha.

6. Giao đồng chí Huỳnh Ngọc Cảnh – Phó Chủ tịch UBND xã làm tốt công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19, củng cố kiện toàn và phân công nhiệm vụ các thành

viên phụ trách các thôn, làng trong công tác phòng chống dịch. Tiến hành rà soát các

công dân đi làm ăn xa về từ vùng có dịch. Chỉ đạo cán bộ Dân tộc – Tôn giáo tuyên

truyền, vận động các chức sắc, chức việc ở các cơ sở sinh hoạt tôn giáo không tụ tập

quá 20 người. Nếu phát hiện phải xử lý theo đúng quy định.

7. Giao đồng chí Trưởng Công an xã đẩy nhanh tiến độ triển khai kế hoạch

chuyển hóa địa bàn theo kế hoạch ngày 17/3/2021 của Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và

XDPTTDBVANTQ huyện. Tham mưu Thường trực Đảng ủy triển khai công việc thực

hiện Nghị quyết về chuyển hóa địa bàn đến toàn bộ Hệ thống Chính trị hoàn thành

trước ngày 10/6/2021.

8. Giao đồng chí Trần Văn Thanh – Công chức Văn hóa – Xã hội tăng cường

công tác tuyên truyền, nhất là tuyên truyền trên Đài truyền thanh về công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid – 19. Tuyên truyền kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV

và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

Trên đây là Thông báo kết luận của đồng chí Trần Hoàng, Chủ tịch UBND xã tại

cuộc họp giao ban tuần thứ 22 ngày 31/5/2021. UBND xã thông báo đến các Ban

ngành, Đoàn thể xã; Bộ phận chuyên môn và Thôn trưởng; thôn phó 09 thôn, làng

được biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND xã;

- Công chức chính quyền xã;

- BND 09 thôn, làng;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Hoàng

3

		2021-06-01T15:17:24+0700
	Việt Nam
	Trần Hoàng<hoangt.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-01T15:17:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Ia Phang<iaphang.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!